[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЁГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28.04.2022   № 81
Д. Ёгла

Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета

Ёгольского сельского поселения за 2021 год
      В соответствии со статьей 264 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Ёгольском сельском поселении утвержденным Решением Совета депутатов Ёгольского  сельского поселения № 54 от 16.11.2016 г
 РЕШИЛ:

  1. Утвердить прилагаемый годовой отчёт об исполнении бюджета Ёгольского сельского поселения за 2021 год по доходам в сумме 8782687,27 руб. и по расходам в сумме 8848176,70 руб. с дефицитом бюджета в сумме 65489,43 руб.

  2. Утвердить показатели:

   -  доходов бюджета Ёгольского сельского поселения по кодам  классификации доходов  бюджета согласно приложению 1;

   -  расходов бюджета Ёгольского сельского поселения по ведомственной структуре расходов согласно приложению 2;

  -   расходов бюджета Ёгольского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3;
  - источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета согласно Приложению 4.
    3. Опубликовать отчёт об исполнении бюджета Ёгольского сельского поселения за 2021 год в  Бюллетень «Официальный вестник Ёгольского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.
Глава сельского поселения                               Н.В. Герасимова

                                                                                                   Приложение № 1 к решению Совета депутатов

                                                                                                   Ёгольского сельского поселения

                                                                                                   от 28.04.2022 № 81
                                                Доходы бюджета Ёгольского сельского поселения

                                                по кодам  классификации доходов бюджета, руб.
	Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	х
	8 756 397,44
	8 782 687,27
	4 971,71

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000
	10000000000000000
	2 284 500,00
	2 310 789,83
	4 971,71

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000
	10100000000000000
	70 000,00
	69 215,61
	4 783,71

	Налог на доходы физических лиц
	010
	000
	10102000010000110
	70 000,00
	69 215,61
	4 783,71

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000
	10102010010000110
	70 000,00
	65 216,29
	4 783,71

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000
	10102020010000110

	6,75
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000
	10102030010000110

	3 992,57
	0,00

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000
	10300000000000000
	635 800,00
	647 996,88
	0,00

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	000
	10302000010000110
	635 800,00
	647 996,88
	0,00

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000
	10302230010000110
	291 900,00
	299 153,96
	0,00

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000
	10302231010000110
	291 900,00
	299 153,96
	0,00

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000
	10302240010000110
	1 700,00
	2 103,86
	0,00

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000
	10302241010000110
	1 700,00
	2 103,86
	0,00

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000
	10302250010000110
	384 000,00
	397 752,49
	0,00

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000
	10302251010000110
	384 000,00
	397 752,49
	0,00

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000
	10302260010000110
	-41 800,00
	-51 013,43
	0,00

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000
	10302261010000110
	-41 800,00
	-51 013,43
	0,00

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	000
	10500000000000000
	10 900,00
	10 989,25
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000
	10503000010000110
	10 900,00
	10 989,25
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000
	10503010010000110
	10 900,00
	10 989,25
	0,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000
	10600000000000000
	1 397 000,00
	1 411 847,30
	0,00

	Налог на имущество физических лиц
	010
	000
	10601000000000110
	250 000,00
	258 078,12
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000
	10601030100000110
	250 000,00
	258 078,12
	0,00

	Земельный налог
	010
	000
	10606000000000110
	1 147 000,00
	1 153 769,18
	0,00

	Земельный налог с организаций
	010
	000
	10606030000000110
	259 000,00
	259 223,11
	0,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000
	10606033100000110
	259 000,00
	259 223,11
	0,00

	Земельный налог с физических лиц
	010
	000
	10606040000000110
	888 000,00
	894 546,07
	0,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000
	10606043100000110
	888 000,00
	894 546,07
	0,00

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	000
	10800000000000000
	2 000,00
	1 820,00
	180,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	010
	000
	10804000010000110
	2 000,00
	1 820,00
	180,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	000
	10804020010000110
	2 000,00
	1 820,00
	180,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	000
	11100000000000000
	10 000,00
	10 000,00
	0,00

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000
	11105000000000120
	10 000,00
	10 000,00
	0,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	010
	000
	11105070000000120
	10 000,00
	10 000,00
	0,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	010
	000
	11105075100000120
	10 000,00
	10 000,00
	0,00

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	010
	000
	11400000000000000
	6 000,00
	6 128,79
	0,00

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	010
	000
	11406000000000430
	6 000,00
	6 128,79
	0,00

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000
	11406020000000430
	6 000,00
	6 128,79
	0,00

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000
	11406025100000430
	6 000,00
	6 128,79
	0,00

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000
	11700000000000000
	152 800,00
	152 792,00
	8,00

	Инициативные платежи
	010
	000
	11715000000000150
	152 800,00
	152 792,00
	8,00

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	000
	11715030100000150
	152 800,00
	152 792,00
	8,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000
	20000000000000000
	6 471 897,44
	6 471 897,44
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000
	20200000000000000
	6 471 897,44
	6 471 897,44
	0,00

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000
	20210000000000150
	3 598 000,00
	3 598 000,00
	0,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	010
	000
	20216001000000150
	3 598 000,00
	3 598 000,00
	0,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	000
	20216001100000150
	3 598 000,00
	3 598 000,00
	0,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	000
	20220000000000150
	2 355 000,00
	2 355 000,00
	0,00

	Прочие субсидии
	010
	000
	20229999000000150
	2 355 000,00
	2 355 000,00
	0,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	000
	20229999100000150
	2 355 000,00
	2 355 000,00
	0,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000
	20230000000000150
	130 350,00
	130 350,00
	0,00

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	000
	20230024000000150
	32 550,00
	32 550,00
	0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	000
	20230024100000150
	32 550,00
	32 550,00
	0,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000
	20235118000000150
	97 800,00
	97 800,00
	0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000
	20235118100000150
	97 800,00
	97 800,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	000
	20240000000000150
	388 547,44
	388 547,44
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	000
	20249999000000150
	388 547,44
	388 547,44
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	000
	20249999100000150
	388 547,44
	388 547,44
	0,00

Приложение № 2 к решению Совета депутатов

                                                                                                   Ёгольского сельского поселения

                                                                                                    от 28.04.2022  № 81
Расходы бюджета Ёгольского сельского поселения по ведомственной структуре расходов, руб.
	Код ведомства
	Наименование главного

распорядителя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	440
	Администрация Ёгольского сельского поселения
	9281409,25
	8848176,70

                                                                                                   Приложение № 3 к решению Совета депутатов

                                                                                                   Ёгольского сельского поселения

                                                                                                    от 28.04.2022 № 81
Расходы бюджета Ёгольского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, руб.

	подраздел
	Наименование подразделов
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3 824 160,00
	3 736 437,02

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления

	640 300,00
	627 224,57

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	3 040 800,00
	2 978 632,45

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового контроля (финансово-бюджетного контроля)
	47 660,00
	47 660,00

	0111
	Резервные средства
	10000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	85 400,00
	82 920,00

	0200
	Национальная оборона
	97 800,00
	97 800,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	97 800,00
	97 800,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	100 000,00
	38 236,40

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	100 000,00
	38 236,40

	0400
	Национальная экономика
	2 557 817,40
	2 465 005,20

	0409
	Дорожное хозяйство
	2 555 817,40
	2 465 005,20

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	2000,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2 685 631,85
	2 495 034,95

	0503
	Благоустройство
	2 685 631,85
	2 495 034,95

	0800
	Культура, кинематография
	14 000,00
	13 985,33

	0801
	Культура
	14 000,00
	13 985,33

	1100
	Физическая культура и спорт
	2 000,00
	1 677,80

	1101
	Физическая культура
	2 000,00
	1 677,80

	ИТОГО
	9 281 409,25
	8 848 176,70

Приложение № 4 к решению Совета депутатов

                                                                                                   Ёгольского сельского поселения

                                                                                                                           от 28.04.2022 № 81
Источники финансирования дефицита бюджета

Ёгольского сельского поселения за 2021 год

по кодам классификации источников финансирования

дефицитов бюджетов
	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	х
	525 011,81
	65 489,43
	459 522,38

	       из них:

	0,00

	Изменение остатков средств
	00001000000000000000
	525 011,81
	65 489,43
	459 522,38

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	00001050000000000000
	525 011,81
	65 489,43
	459 522,38

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000
	01050201100000510
	-8 756 397,44
	-11681383,28
	х

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000
	01050201100000610
	9 281 409,25
	11 746872,71
	х

Справочно: численность муниципальных служащих за 2021 год составила 3 человека, фактические затраты

на их денежное содержание – 1057,7 тыс. руб., численность

работников поселения 9 человек, фактические затраты на

их денежное содержание – 2368,2 тыс. руб.